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POLSKA MIEDŹ...
REFERENDUM STRAJKOWE

Do załóg Polskiej Miedzi

Referendum  organizowane  przez  Związek 
Zawodowy  Pracowników  Przemysłu  Miedziowego  jest  
odpowiedzią  na  arogancję  władzy  oraz  lekceważenie  
podstawowych praw pracowniczych i związkowych.

Wasze uczestnictwo w tym REFERENDUM będzie 
formą  nacisku  na  Zarząd  KGHM  Polska  Miedz  S.A. 
odmawiający  bezwarunkowego wypłacenia  należnej  Wam 
jednorazowej nagrody za bardzo dobre wyniki produkcyjno-
ekonomiczne osiągnięte za 5 m-cy bieżącego roku.

Nie żądamy zbyt wiele.
Jak bowiem ma się do zagarniętych przez „warszawkę” 

2 mld zł.  z  zysku za  2005 r.  kwota  ok.  0,09 mld  zł  .na 
skromną nagrodę dla pracowników ? . Nie postulujemy tutaj 
o nagrodę dla prezesów. Jak też to ma się ona do 1,5 mld 
zysku netto wypracowanego już w tym roku ? .

Nie  pozwolimy  także  na  to  by  Zarząd  Polskiej 
Miedzi  bezkarnie  stosował  swoisty  szantaż  polegający  na 
tym  ,  że  my  mamy  odstąpić  od  obowiązujących  , 
korzystnych  dla  pracowników  zapisów  stosowanego  w 
firmie układu zbiorowego pracy a on w przypływie dobroci 
dokona zaliczkowej wypłaty 14-tej pensji należnej za 2006 
rok .

Koń by się uśmiał !!!.

A  jak  wyglądają  te  „propozycje  systemowych 
zmian”,  które  rzekomo  mają  dać  możliwość  spełnienia 
naszych postulatów:

1) przyjęcie propozycji Zarządu Polskiej Miedzi w 
sprawie  zmian  zasad  wypłacania  dodatkowej 
nagrody rocznej to nic innego jak wyrażenie zgody 
na  to  ,  by  prawie  nigdy  wasza  nagroda  nie 
osiągnęła  należnej  Wam  dzisiaj  kwoty  8,5% 
rocznych wynagrodzeń.

MY NA TE REWELACJE NIE ZGADZAMY SIĘ!

2) przyjęcie propozycji zmian zasad wypłacania 14-
tej pensji to nic innego jak wyrażenie zgody na to 
by tej nagrody w dotychczasowej wysokości 100% 

miesięcznego wynagrodzenia pracownicy nigdy nie 
uzyskali.

MY NA TAKIE ROZWIĄZANIA NIE ZADZAMY SIĘ !

3)  przyjęcie  propozycji  dotyczącej  likwidacji 
deputatu węglowego to  nic  innego jak wyrażenie 
zgody na to by pracownicy nowoprzyjęci nie nabyli 
tych  praw  nigdy  a  aktualnie  zatrudnieni  za 
judaszowskie srebrniki od nich odstąpili.

MY NA TAKIE PRAKTYKI NIE WYRAŻAMY ZGODY !

Oto  warunki  jakie  Zarząd  KGHM  Polska  Miedz 
S.A.  postawił  nam  w  odpowiedzi  na  postulat  dokonania 
wypłaty  jednorazowej  nagrody  za  bardzo  dobre  wyniki 
produkcyjno  -finansowe.  Czy  są  to  uczciwe  warunki  . 
Osądźcie sami.

ODPOWIEDZCIE POPRZEZ UDZIAŁ W REFERENDUM 
CZY MAMY JE PRZYJĄĆ ?

Zarząd  KGHM  Polska  Miedz  S.A.  prowadzi 
nieuczciwą grę kupcząc prawami pracowniczymi.  ZZPPM 
w tej  grze  udziału  brać  nie  będzie  .  Naszej  zgody  na  te 
niegodziwe propozycje zmian w układzie zbiorowym pracy 
nie będzie.!.

Próby  wywierania  nacisku  na  organizatorów 
REFERENDUM  oraz  pomawianie  ich  o  manipulacje  jest 
działaniem  niegodnym  powagi  instytucji  Zarządu 
czołowego  producenta  miedzi  na  świecie  .  Przejawy 
dalszych  działań  pracodawcy  przeciwko  sprawnemu 
przebiegowi  REFERENDUM  będą  odnotowywane  i  w 
sposób należyty wykorzystane.

KOLEŻANKI I KOLEDZY !
Korzystajcie  w  pełni  z  praw  demokracji  ,  idźcie  do  
REFERENDUM by nikt nie decydował za Was.

Wola przez Was wyrażona w tym akcie będzie dla nas 
wyznacznikiem co do dalszych działań w obronie Waszych 
praw.

DO ZOBACZENIA PRZY URNACH 
REFERENDALNYCH
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Zarząd KGHM Polska Miedź S.A. w 
Lubinie

W  nawiązaniu  do  treści  Państwa  pisma, 
PZ/91/2006,  które  otrzymaliśmy  w  dniu  dzisiejszym 
informujemy uprzejmie:

1. w  dniu  12  czerwca  b.  r.  w  odpowiedzi  na 
notoryczne,  niezgodne  z  obowiązującym  prawem, 
uchylanie  się  Zarządu KGHM Polska  Miedź  S.A.  od 
podjęcia  ROKOWAŃ  w  toczącym  się  sporze 
zbiorowym  Związek  Zawodowy  Pracowników 
Przemysłu  Miedziowego  ogłosił  REFERENDUM 
STRAJKOWE na dni 28 – 30 czerwca b. r. Referendum 
strajkowe  jest  sposobem  jaki  przyjął  Związek 
Zawodowy Pracowników Przemysłu  Miedziowego  na 
uzyskanie  zgody  pracowników  na  ewentualne 
ogłoszenie  akcji  strajkowej  (art.  20  ustawy  o 
rozwiązywaniu sporów zbiorowych).  Dopuszczalne są 
tutaj  także  bardziej  luźne  sposoby,  których  nie 
zastosowaliśmy,

2. powołane zostały już wszystkie Zakładowe Komisje 
Referendalne  oraz  uzgodnione  zostały  wszystkie 
techniczne  przedsięwzięcia  dla  sprawnego 
przeprowadzenia akcji referendalnej. 
Informowaliśmy o  tych  faktach  w kolejnych  naszych 
KOMUNIKATACH w dniach 21 i 22.06.2006r.,
3. powołana  także  została  Ponadzakładowa  Komisja 
Referendalna,  która  na  podstawie  protokółów  z 
Zakładowych Komisji Referendalnych w dniu 03 lipca 
b.  r.  Przyjmie  i  ogłosi  zbiorczy  protokół  z  przebiegu 
akcji referendalnej. 

Oświadczamy,  że  przyjęty  przez  Związek 
Zawodowy Pracowników Przemysłu  Miedziowego sposób 
na uzyskanie stanowiska załogi w sprawie ewentualnej akcji 
strajkowej  zapewnia  wszystkim  pracownikom  możliwość 
nieskrępowanego wypowiadania się w tej sprawie.

Ubolewamy  nad  tym,  że  Zarząd  KGHM  Polska 
Miedź S.A.  zamiast  zastanowić się nad tym jak zażegnać 
konflikt robi wszystko, by go eskalować.

Zamiast moralizatorskiego stanowiska podjętego w 
dniu  26  czerwca  b.  r.  wystarczyło  podjąć  oczekiwane 
stanowisko  w  sprawie  wypłaty  postulowanej  nagrody.  A 
wówczas  nie  musielibyśmy  przeprowadzać  akcji 
referendalnej.

Apelujemy do Zarządu KGHM Polska Miedź S.A. 
o zaprzestanie grożenia nam krokami prawnymi o zdrowy 
rozsądek  oraz  poszanowanie  prawa  pracowników  do 
godnego  traktowania  za  bardzo  dobrą  i  efektywną  pracę 
wykonywaną  w  tak  ekstremalnych  warunkach 
środowiskowych.

Za ZZPPM

Do Załóg KGHM Polska Miedź S.A.
Lubin, dnia 30 czerwca 2006

Zarząd  KGHM  Polska  Miedź  S.A.  także  w  dniu 
dzisiejszym podczas spotkania ze związkami zawodowymi 
odmówił wypłacenia jednorazowej nagrody w wysokości 
jednomiesięcznego wynag

rodzenia  za  bardzo  dobre  wyniki  produkcyjno  – 
finansowe o co postulujemy od ponad 2 miesięcy.

Zachowanie Zarządu odbieramy jako przejaw arogancji 
oraz braku poszanowania dla ciężkiej i niebezpiecznej pracy 
Załóg Polskiej Miedzi.

Referendum strajkowe trwa do końca dnia dzisiejszego t. 
j. 30 czerwca b. r.

Apelujemy do Załóg Polskiej Miedzi o uczestnictwo w 
tym REFERENDUM. Wasze uczestnictwo będzie swoistym 
sprzeciwem na arogancję władzy i lekceważenie Waszych 
zasług.

Wynik REFERENDUM będzie dla nas wyznacznikiem 
dla dalszych działań w toczącym się  sporze zbiorowym o 
Wasze  wynagrodzenie  oraz  poszanowanie  praw 
pracowniczych i związkowych!

Nie bądź obojętny – IDŹ DO REFERENDUM!
Nieskuteczne  REFERENDUM  to  wyrażenie  zgody  na 

obniżenie Waszych wynagrodzeń i wyprowadzenie zysków 
poza Zagłębie Miedziowe.

Czy wyrażasz na to zgodę?!
Idź i zagłosuj!
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